

工事種別の等級及び工事金額の新旧対照表

現行				平成25年1月4日以降					
工事種別	等級	審査点数(点)	工事金額	工事種別	等級	審査点数(点) (市内)	工事金額 (市内業者用)	審査点数(点) (市外)	工事金額 (市外業者用)
土木工事	A	1200点以上	5,000万円以上	土木工事	S			1200点以上 (変更なし)	5,000万円以上 (変更なし)
	B	<u>950</u> ～1199点	2,000万円以上 3億円未満		A	<u>850</u> 点以上	<u>2,000万円以上</u>	<u>850</u> ～1199点	2,000万円以上 3億円未満 (変更なし)
	C	<u>700</u> ～949点	2億円未満		B	<u>600</u> ～849点	2億円未満 (変更なし)	<u>600</u> ～849点	2億円未満 (変更なし)
	D	<u>600</u> ～699点	1億円未満		C	<u>500</u> ～599点	1億円未満 (変更なし)	<u>500</u> ～599点	1億円未満 (変更なし)
	E	<u>600</u> 点未満	5,000万円未満		D	<u>500</u> 点未満	5,000万円未満 (変更なし)	<u>500</u> 点未満	5,000万円未満 (変更なし)

工事種別の等級及び工事金額の新旧対照表

現行				平成25年1月4日以降					
工事種別	等級	審査点数(点)	工事金額	工事種別	等級	審査点数(点) (市内)	工事金額 (市内業者用)	審査点数(点) (市外)	工事金額 (市外業者用)
建築工事	A	1200点以上	1億円以上	建築工事	S			1200点以上 (変更なし)	1億円以上 (変更なし)
	B	<u>950</u> ～1199点	3,000万円以上 6億円未満		A	<u>850</u> 点以上	<u>3,000万円以上</u>	<u>850</u> ～1199点	3,000万円以上 6億円未満 (変更なし)
	C	<u>700</u> ～ <u>949</u> 点	3億円未満		B	<u>600</u> ～ <u>849</u> 点	3億円未満 (変更なし)	<u>600</u> ～ <u>849</u> 点	3億円未満 (変更なし)
	D	<u>600</u> ～ <u>699</u> 点	1億5,000万円未満		C	<u>500</u> ～ <u>599</u> 点	1億5,000万円未 満 (変更なし)	<u>500</u> ～ <u>599</u> 点	1億5,000万円未 満 (変更なし)
	E	<u>600</u> 点未満	5,000万円未満		D	<u>500</u> 点未満	5,000万円未 満 (変更なし)	<u>500</u> 点未満	5,000万円未 満 (変更なし)

工事種別の等級及び工事金額の新旧対照表

現行				平成25年1月4日以降					
工事種別	等級	審査点数(点)	工事金額	工事種別	等級	審査点数(点) (市内)	工事金額 (市内業者用)	審査点数(点) (市外)	工事金額 (市外業者用)
舗装工事	A	1000点以上	3,000万円以上	舗装工事	S			1000点以上 (変更なし)	3,000万円以上 (変更なし)
	B	<u>850</u> ～999点	2,000万円以上 <u>5,000万円未満</u>		A	<u>750</u> 点以上	<u>2,000万円以上</u>	<u>750</u> ～999点	2,000万円以上 5,000万円未満 (変更なし)
	C	<u>750</u> ～ <u>849</u> 点	4,000万円未満		B	<u>650</u> ～ <u>749</u> 点	4,000万円未満 (変更なし)	<u>650</u> ～ <u>749</u> 点	4,000万円未満 (変更なし)
	D	<u>650</u> ～ <u>749</u> 点	3,000万円未満		C	<u>550</u> ～ <u>649</u> 点	3,000万円未満 (変更なし)	<u>550</u> ～ <u>649</u> 点	3,000万円未満 (変更なし)
	E	<u>650</u> 点未満	2,000万円未満		D	<u>550</u> 点未満	2,000万円未満 (変更なし)	<u>550</u> 点未満	2,000万円未満 (変更なし)

工事種別の等級及び工事金額の新旧対照表

現行				平成25年1月4日以降					
工事種別	等級	審査点数(点)	工事金額	工事種別	等級	審査点数(点) (市内)	工事金額 (市内業者用)	審査点数(点) (市外)	工事金額 (市外業者用)
電気工事	A	1100点以上	5,000万円以上	電気工事	S			1100点以上 (変更なし)	5,000万円以上 (変更なし)
	B	<u>900</u> ～1099	3,000万円以上 2億円未満		A	<u>800</u> 点以上	<u>3,000万円以上</u>	<u>800</u> ～1099	3,000万円以上 2億円未満 (変更なし)
	C	<u>750</u> ～ <u>899</u> 点	1億円未満		B	<u>650</u> ～ <u>799</u> 点	1億円未満 (変更なし)	<u>650</u> ～ <u>799</u> 点	1億円未満 (変更なし)
	D	<u>650</u> ～ <u>749</u> 点	5,000万円未満		C	<u>550</u> ～ <u>649</u> 点	5,000万円未満 (変更なし)	<u>550</u> ～ <u>649</u> 点	5,000万円未満 (変更なし)
	E	<u>650</u> 点未満	3,000万円未満		D	<u>550</u> 点未満	3,000万円未満 (変更なし)	<u>550</u> 点未満	3,000万円未満 (変更なし)

工事種別の等級及び工事金額の新旧対照表

現行				平成25年1月4日以降					
工事種別	等級	審査点数(点)	工事金額	工事種別	等級	審査点数(点) (市内)	工事金額 (市内業者用)	審査点数(点) (市外)	工事金額 (市外業者用)
管工事	A	1100点以上	5,000万円以上	管工事	S			1100点以上 (変更なし)	5,000万円以上 (変更なし)
	B	<u>900</u> ～1099	3,000万円以上 2億円未満		A	<u>800</u> 点以上	<u>3,000万円以上</u>	<u>800</u> ～1099	3,000万円以上 2億円未満 (変更なし)
	C	<u>750</u> ～ <u>899</u> 点	1億円未満		B	<u>650</u> ～ <u>799</u> 点	1億円未満 (変更なし)	<u>650</u> ～ <u>799</u> 点	1億円未満 (変更なし)
	D	<u>650</u> ～ <u>749</u> 点	5,000万円未満		C	<u>550</u> ～ <u>649</u> 点	5,000万円未満 (変更なし)	<u>550</u> ～ <u>649</u> 点	5,000万円未満 (変更なし)
	E	<u>650</u> 点未満	3,000万円未満		D	<u>550</u> 点未満	3,000万円未満 (変更なし)	<u>550</u> 点未満	3,000万円未満 (変更なし)

工事種別の等級及び工事金額の新旧対照表

現行				平成25年1月4日以降					
工事種別	等級	審査点数(点)	工事金額	工事種別	等級	審査点数(点) (市内)	工事金額 (市内業者用)	審査点数(点) (市外)	工事金額 (市外業者用)
機械器具 設置工事	A	1000点以上	3,000万円以上	機械器具 設置工事	S			1000点以上 (変更なし)	3,000万円以上 (変更なし)
	B	<u>850</u> ~999点	1億5,000万円未満		A	<u>750</u> 点以上	<u>1億円以上</u>	<u>750</u> ~999点	1億5,000万円未満 (変更なし)
	C	<u>750</u> ~ <u>849</u> 点	1億円未満		B	<u>650</u> ~ <u>749</u> 点	1億円未満 (変更なし)	<u>650</u> ~ <u>749</u> 点	1億円未満 (変更なし)
	D	<u>750</u> 点未満	3,000万円未満		C	<u>650</u> 点未満	3,000万円未満 (変更なし)	<u>650</u> 点未満	3,000万円未満 (変更なし)

工事種別の等級及び工事金額の新旧対照表

現行				平成25年1月4日以降					
工事種別	等級	審査点数(点)	工事金額	工事種別	等級	審査点数(点) (市内)	工事金額 (市内業者用)	審査点数(点) (市外)	工事金額 (市外業者用)
造園工事	A	950点以上	2,000万円以上	造園工事	S			950点以上 (変更なし)	2,000万円以上 (変更なし)
	B	<u>800</u> ～949点	1億5,000万円未満		A	<u>700</u> 点以上	<u>8,000万円以上</u>	<u>700</u> ～949点	1億5,000万円未満 (変更なし)
	C	<u>700</u> ～ <u>799</u> 点	8,000万円未満		B	<u>600</u> ～ <u>699</u> 点	8,000万円未満 (変更なし)	<u>600</u> ～ <u>699</u> 点	8,000万円未満 (変更なし)
	D	<u>700</u> 点未満	3,000万円未満		C	<u>600</u> 点未満	3,000万円未満 (変更なし)	<u>600</u> 点未満	3,000万円未満 (変更なし)